

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Administração do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA REPOSIÇÃO DE PLACAS EM BARROTES E PORTES, COM O OBJETIVO DE GARANTIR A CONTINUIDADE E DISPONIBILIDADE DOS SERVIÇOS DE FORMA INTEGRADA E CONJUNTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE TIANGUÁ-CE,** tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, através de Pregão Eletrônico, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2021-SEADM**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 – SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no **CNPJ: 40.219.546/0001-52**, RUA EDNO ALVES DE OLIVEIRA 652 – BOA VISTA – FORTALEZA-CE. (85) 99783-9823 – EMAIL: samplacomercioeservicos@gmail.com
- **VANILDO SIQUEIRA PEREIRA** inscrito no CPF: 801.120.303-78

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA. Especificações: Atendendo as normas da ABNT/NBR 13.699:2012 - DNIT/DER - EM 276/2000-DER/SP-ET-DEL00/020. Característica; Base de água, balde de 18 litros, ecologicamente correta, secagem rápida, resistência à abrasão.	UND	200	MAZA	R\$ 311,55	R\$ 62.310,00
2	Balde de 30 kg de cola em res. Com cargas minerais e catalisador.	UND	16	MAZA	R\$ 450,00	R\$ 7.200,00
						R\$ 69.510,00



LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tachões e res BI- direcional- 25x15x15 cm, com dois pinos fixação sext. Cor amarela.	UND	750	FIXTIL	R\$ 39,00	R\$ 29.250,00
2	Tachões e res BI- direcional- 25x15x15 cm, com dois pinos fixação sext. Cor amarela (ref. Bcos).	UND	750	FIXTIL	R\$ 39,00	R\$ 29.250,00
3	Tachões Mono- direcional- 25x15x15 cm, cm, com dois pinos fixação sext. Cor amarela. (ref. Branco).	UND	750	FIXTIL	R\$ 39,00	R\$ 29.250,00
						R\$ 87.750,00

LOTE 03 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Tachões e res BI- direcional- 25x15x15 cm, com dois pinos fixação sext. Cor amarela.	UND	250	FIXTIL	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
2	Tachões e res BI- direcional- 25x15x15 cm, com dois pinos fixação sext. Cor amarela (ref. Bcos).	UND	250	FIXTIL	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
3	Tachões Mono- direcional- 25x15x15 cm, cm, com dois pinos fixação sext. Cor amarela. (ref. Branco).	UND	250	FIXTIL	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
						R\$ 29.250,00

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cinta perfurada 19mm x 0,4mm de 30Mt.	UND	20	ANCORA	R\$ 91,09	R\$ 1.821,80
2	Pacote com cem parafusos sextavado 3/8 x 1 com porcas e arruelas.	UND	3	ACIOLE	R\$ 326,00	R\$ 978,00
3	Talhadeira de 400mm encaixe "SDS-MAX"	UND	5	MAKITA	R\$ 102,54	R\$ 512,70
4	Ponteiro com encaixe SDS Max de 11 Pol.	UND	5	MAKITA	R\$ 72,53	R\$ 362,65
5	Broca para concreto 30x600mm, encaixe.	UND	10	MAKITA	R\$ 177,20	R\$ 1.772,00
6	Broca com aço 12mm.	UND	20	MAKITA	R\$ 47,89	R\$ 957,80
7	Broca com aço 14mm.	UND	20	MAKITA	R\$ 21,68	R\$ 433,60
8	Fardo de microesfera de 25kg.	UND	20	DRAGONLUX	R\$ 323,32	R\$ 6.466,40
9	Esquadro metálico 24 pol.	UND	2	MAKITA	R\$ 70,25	R\$ 140,50
10	Trena KTS1 8ME-S 25mm x 8 mteros	UND	2	MAKITA	R\$ 43,06	R\$ 86,12
11	Trena em fibra de vidro 50 metros.	UND	2	MAKITA	R\$ 74,13	R\$ 148,26
12	Gabarito de desenho de bicicleta para ciclofaixa 120x120cmt - padrão ABNT	UND	3	PIRÂMIDE	R\$ 475,57	R\$ 1.426,71
13	Torno de bancada N 5 fixa.	UND	1	SPARTA	R\$ 349,87	R\$ 349,87





VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ 201.966,41 (duzentos e um mil novecentos e sessenta e seis reais e quarenta e um centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 20 de Dezembro de 2021

EMANUELA DE BRITO FONTENELE
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO